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Kwiaty, których przedsiębiorcom nie udało się sprzedać w wyniku zamkniętych
cmentarzy, zostaną zasadzone w kilku lokalizacjach w mieście.

W związku z zamknięciem cmentarzy w dniach 31 października – 2 listopada 2020 r., przedsiębiorcy
zajmujący się handlem kwiatami i zniczami pozostali z niesprzedanym towarem. Miasto postanowiło
pomóc im w tej trudnej sytuacji. – Tak jak wiele miast w Polsce, tak i my w Toruniu choć odrobinę
chcemy pomóc i uratować rośliny już wyhodowane. Dlatego zdecydowaliśmy się na wykup ok. 3000
doniczek z chryzantemami. Chcemy nimi obsadzić tereny w mieście – poinformował prezydent
Michał Zaleski.

Chryzantemy zatem pojawią się wokół pomników: marszałka Piłsudskiego, gen. J. Hallera, Jana Pawła
II, ks. J. Popiełuszki, Wojsk Balonowych, Ofiar Zbrodni Pomorskiej, a także w miejscu pamięci na
osiedlu Glinki. Kwiaty będą także zasadzone na bulwarze w sąsiedztwie Skweru Marynarki Wojennej
oraz w donicach i parkletach na terenie zespołu staromiejskiego.

Z kolei spółka Urbitor wykupi partię kwiatów od swoich najemców, którzy płacą za miejsce handlu
cały rok, aby posadzić je w miejscach pamięci m.in. na Cmentarzu Komunalnym nr 1, Barbarce,
Szmalcówce, a także przy grobach Honorowych Obywateli Torunia. Spółka Urbitor uruchomi również
usługę zakupienia kwiatów i postawienia na grobach dla tych, którzy nie będą mogli się osobiście
pojawić na cmentarzach po ich ponownym otwarciu.

Aby umożliwić sprzedaż kwiatów, od 3 listopada 2020 r. przez kilka dni dla przedsiębiorców zostanie
udostępniony bezpłatnie Rynek Nowomiejski. – Przygotowujemy także możliwość umorzenia opłat za
zajęcie pasa drogowego w celu sprzedaży kwiatów i zniczy – dodał prezydent Michał Zaleski. W 2020
roku Miejski Zarząd Dróg wydał 55 decyzji dla 32 przedsiębiorców zajmujących się sprzedaż kwiatów
w okresie Wszystkich Świętych. – Warunek jest jeden – to przedsiębiorca sam musi złożyć wniosek o
umorzenie opłaty – wyjaśnił prezydent.
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Prezydent Michał Zaleski poinformował, że jest jednoznaczna deklaracja ze strony premiera RP, że
Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa będzie zwracała środki finansowe, jakie zostały
poniesione w związku z zakupami kwiatów. Jeśli ukaże się odpowiednie rozporządzenie, miasto
ubiegać się będzie o takie środki.

Fot. Małgorzata Litwin

 
  

Odnośniki:
[1] https://torun.pl/sites/default/files/dsc_2577_0_0.jpg

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Strona 2 z 2

http://www.tcpdf.org

